[bookmark: _GoBack]  РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 48
VI сессии Vсозыва

п. Лоухи                                                                18 января 2024года
«О внесении изменений в Решение №19 от 07.12.2023года « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы – Главы Администрации Лоухского муниципального района»
С целью приведения ранее принятого Решения в соответствие с положениями статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Лоухского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Пункт 1 части 2 Положения о порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы – Главы Администрации Лоухского муниципального района (Приложение № 1) изложить в новой редакции:
«Конкурсная комиссия состоит из 8 членов, одна четвертая членов конкурсной комиссии (2 человека) назначается Советом Лоухского  муниципального района, одна четвертая (2 человека) – Советом Лоухского городского  поселения, являющегося административным центром Лоухского муниципального района, а половина(4 человека) - высшим должностным лицом Республики Карелия (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации).
Председателем комиссии назначается  Глава Лоухского муниципального района, являющийся постоянным членом конкурсной комиссии от Совета Лоухского муниципального района. Члены комиссии из своего состава избирают секретаря комиссии.»
2. Пункт 3 части  II исключить.
3. Пункт 1 части  III добавить после слова « принимает» « Совет Лоухского муниципального района»
4. Часть IV пункт 3  подпункт 2 « иметь стаж муниципальной службы не менее пяти лет или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки», читать в новой редакции  : «-иметь стаж государственной гражданской службы на должностях государственной гражданской службы категории "руководители" ведущей группы не менее трех лет, либо стаж государственной службы на воинских должностях и на должностях правоохранительной службы не менее трех лет, либо стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы или время замещения выборных муниципальных должностей не менее трех лет, либо стаж работы на руководящих должностях в организациях независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности не менее пяти лет;»
5. Часть  IV пункт 5 подпункт 11 после слов «муниципальной службы» добавить « а так же сведения о доходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460.»
6.  Часть VI пункт 6 добавить «Голосование проводится  тайно, решение Советом принимается  не менее от  двух третей от установленной численности депутатов».
7.  В часть 6 Приложения №  2 добавить пункт 21 следующего содержания:
«В соответствии  с абзацем третьим части 2 статьи 34 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» несет ответственность за организацию исполнения полномочий Лоухского городского поселения.»
8. Настоящее решение вступает в силу после подписания и официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Лоухского муниципального района:                            О.Н. Квяткевич